
DALLA VECCHIA MAURIZIO Vice Sindaco P

Numero 1 del registro COPIA

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

OGGETTO:APPROVAZIONE PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE (P.E.G.)

PROVVISORIO 2018

In data  quattro del mese di gennaio dell’anno  duemiladiciotto

Nella solita sala delle sedute, su invito del Sindaco, si è convocata, alla presenza del

Segretario Comunale dott. PERUZZO ROBERTO, la Giunta Comunale nelle persone dei

Signori:

COMUNE DI POZZOLEONE
PROVINCIA DI VICENZA

BERTONCELLO MICHELE Assessore P

SCUCCATO GIADA

Il Presidente, riconosciuta legale l'adunanza, invita i presenti a prendere in esame l’ordine

del giorno.

Sindaco

delibera giunta comunale 1 del 04-01-20181

P



VISTI:
il D.Lgs, 18/08/2000 n. 267 “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali…”
il D.Lgs. 23/06/2011 n. 118 “Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli
schemi di bilancio delle Regioni, degli Enti locali e dei loro organismi …”;
il Decreto del Ministro dell’Interno del 29/11/2017 (GU Serie Generale n.285 del 06/12/2017) che ha
differito il termine per l'approvazione del bilancio di previsione 2018/2020 da parte degli enti locali
dal 31/12/2017 al 28/02/2018, e conseguentemente autorizza l’esercizio provvisorio del bilancio
2018 ai sensi dell’articolo 163, comma 3, del TUEL.

RICHIAMATA la deliberazione di Consiglio comunale 10 del 22/03/2017 ad oggetto “Approvazione
bilancio di previsione triennio 2017 - 2018 - 2019 e allegati”.

RICHIAMATO l’articolo 163 del D.Lgs.267/2000 e s.m.i “Esercizio provvisorio e gestione provvisoria”.

RICHIAMATO altresì integralmente il punto 8 del “Principio contabile applicato concernente la
contabilità finanziaria” allegato 4/2 al D.lgs 118/2011, dedicato all’esercizio provvisorio e alla gestione
provvisoria, in base al quale nel corso dell’esercizio provvisorio:
gli enti gestiscono gli stanziamenti di competenza previsti nell’ultimo bilancio definitivamente
approvato per l’esercizio a cui si riferisce la gestione. Pertanto per l’esercizio provvisorio 2018
assumono rilievo le previsioni contenute nel bilancio di previsione 2017 – 2018 – 2019 annualità
2018 definitivamente approvato;
possono essere impegnate solo spese correnti, le eventuali spese correlate riguardanti le partite di
giro, mentre per le spese in conto capitale sono ammesse solamente spese per lavori pubblici o
altri interventi di somma urgenza;
possono essere assunti mensilmente, per ciascun programma, impegni di spesa corrente non
superiori a un dodicesimo delle somme complessivamente previste, al netto delle somme già
impegnate negli esercizi precedenti e di quelle accantonate nel fondo pluriennale vincolato;
sono escluse dai limiti dei dodicesimi le spese tassativamente regolate dalla legge, quelle non
suscettibili di pagamento frazionato in dodicesimi e quelle a carattere continuativo necessarie per
garantire il mantenimento del livello qualitativo e quantitativo dei servizi esistenti, impegnate a
seguito della scadenza dei relativi contratti.

DATO ATTO che questo Comune ha sempre predisposto ed approvato il piano esecutivo di gestione.

RITENUTO che l’approvazione di un PEG provvisorio, coerente con l’ultimo bilancio approvato, possa
consentire di superare temporaneamente le difficoltà sopra citate, permettendo:
l’effettuazione di tutte quelle spese riguardanti la somministrazione e fornitura di beni servizi a
carattere continuativo;
l’effettuazione delle spese di cui all’articolo 191 del D.Lgs.267/00;
l’effettuazione delle spese correlate a fondi con destinazione vincolata, già acquisiti al bilancio e già
assegnati a obiettivi specifici;
la gestione dei residui attivi e passivi provenienti da esercizi precedenti, se attuativi di
provvedimenti di indirizzo e di autorizzazione già in precedenza adottati.

RITENUTO pertanto di approvare il PEG provvisorio esercizio 2018, limitatamente all’ assegnazione
delle dotazioni finanziarie definite in conformità con gli stanziamenti del bilancio pluriennale 2017 –
2018 - 2019 relativi all’anno 2018, autorizzando i responsabili di servizio all’utilizzo di tali dotazioni,
coerentemente con quanto disposto dalla normativa in materia di esercizio provvisorio e gestione
provvisoria, in attesa della deliberazione di approvazione del bilancio di previsione 2018.

RICORDATO che i Responsabili di servizio sono stati nominati:
con Decreto n. 2/2017, protocollo 3874 del 05/07/2017, per quanto riguarda l’area tecnica;
con Decreto del Sindaco n. 3/2017, protocollo 3875 del 05/07/2017, per quanto riguarda l’area
amministrativa - contabile

Oggetto: APPROVAZIONE PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE (P.E.G.) PROVVISORIO 2018

delibera giunta comunale 1 del 04-01-20182

PROPOSTA DI DELIBERA DI GIUNTA COMUNALE N. 1 DEL 04-01-2018



delibera giunta comunale 1 del 04-01-20183

SI PROPONE

1. DI APPROVARE, per tutto quanto esposto in premessa narrativa, il P.E.G provvisorio 2018,
limitatamente all’assegnazione delle dotazioni finanziarie definite in conformità con gli stanziamenti del
bilancio pluriennale 2017 - 2018 – 2019 relativi all’anno 2018 così come da prospetto allegato alla
presente deliberazione per formarne parte integrante e sostanziale.

2. DI DARE ATTO che i soggetti individuati dal Sindaco quali Responsabili dei servizi sono
automaticamente destinatari del presente provvedimento e gestori dei capitoli P.E.G di competenza
dell’Area assegnata, senza necessità di ulteriori atti.

3. DI DARE ATTO altresì che i capitoli P.E.G. sono stati definiti conformemente alle somme
definitivamente previste nel bilancio pluriennale 2017 – 2018 - 2019 esercizio 2018 e le spese
dovranno essere effettuate in misura non superiore mensilmente ad un dodicesimo delle somme stesse
con esclusione delle spese tassativamente escluse dalla legge o non suscettibili di pagamento
frazionato e comunque nel rispetto di quanto disposto dalla normativa vigente in materia di esercizio
provvisorio o gestione provvisoria.

4. DI STABILIRE che il presente provvedimento avrà validità fino all’approvazione del bilancio di
previsione esercizio finanziario 2018.

5. DI RENDERE il presente provvedimento immediatamente eseguibile ai sensi dell’articolo 134,
comma 4 del D.Lgs. 267/2000.



delibera giunta comunale 1 del 04-01-20184

PARERI ARTICOLO 49, D.Lgs. 18/08/2000 n. 267

UNITA’ DI SERVIZIO: SEGRETARIO
Il Responsabile del servizio esprime parere di regolarità tecnica.

DATA 04-01-2018 F.to digitalmente PERUZZO ROBERTO

UNITA’ DI SERVIZIO: UFFICIO RAGIONERIA
Il Responsabile del servizio Ragioneria esprime parere di regolarità contabile.

DATA 04-01-2018 F.to digitalmente MARCON MATTEO



delibera giunta comunale 1 del 04-01-20185

LA GIUNTA COMUNALE

VISTA la proposta di deliberazione.

VISTI gli articoli 8 e 9 dello statuto comunale.

VISTO il Testo Unico delle leggi sull’ordinamento delle autonomie locali, approvato con D.Lgs.
18/08/2000, n. 267.

ACQUISITI i pareri previsti dall’articolo 49 del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267.

CON VOTI favorevoli unanimi espressi nelle forme di Legge.

DELIBERA

1. DI APPROVARE, per tutto quanto esposto in premessa narrativa, il P.E.G provvisorio 2018,
limitatamente all’assegnazione delle dotazioni finanziarie definite in conformità con gli stanziamenti del
bilancio pluriennale 2017 - 2018 – 2019 relativi all’anno 2018 così come da prospetto allegato alla
presente deliberazione per formarne parte integrante e sostanziale.

2. DI DARE ATTO che i soggetti individuati dal Sindaco quali Responsabili dei servizi sono
automaticamente destinatari del presente provvedimento e gestori dei capitoli P.E.G di competenza
dell’Area assegnata, senza necessità di ulteriori atti.

3. DI DARE ATTO altresì che i capitoli P.E.G. sono stati definiti conformemente alle somme
definitivamente previste nel bilancio pluriennale 2017 – 2018 - 2019 esercizio 2018 e le spese
dovranno essere effettuate in misura non superiore mensilmente ad un dodicesimo delle somme stesse
con esclusione delle spese tassativamente escluse dalla legge o non suscettibili di pagamento
frazionato e comunque nel rispetto di quanto disposto dalla normativa vigente in materia di esercizio
provvisorio o gestione provvisoria.

4. DI STABILIRE che il presente provvedimento avrà validità fino all’approvazione del bilancio di
previsione esercizio finanziario 2018.

LA GIUNTA COMUNALE

Con separata e successiva votazione unanime favorevole rende il presente atto immediatamente
eseguibile ai sensi dell’articolo 134, comma 4, del D. Lgs. 18/08/2000, n. 267.



F.to digitalmente Dott. PERUZZO ROBERTO

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

(articolo 124, D.Lgs. 18/08/2000, n. 267)

Si Certifica che copia della presente determinazione è affissa da oggi all’albo pretorio per la prescritta
pubblicazione di 15 giorni consecutivi.

NOTE

PUBBLICAZIONE N. 15 DEL 08-01-2018

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato (L. 28.12.1995 n° 549 art. 1 c. 87)

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE ED ESECUTIVITA'

(articolo 134, comma 3, D.Lgs.18/08/2000, n. 267)

[ X ]   in pubblicazione all’albo del comune

IL SINDACO

Si certifica che la presente deliberazione è stata pubblicata nelle forme di legge all'albo del

comune ed è divenuta esecutiva il …………………………. (decimo giorno successivo alla

pubblicazione) ai sensi dell’articolo 134, comma 3, del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267.

[ X ]   trasmissione ai capigruppo consiliari

IL SEGRETARIO COMUNALE

Il presente verbale viene letto e sottoscritto

Lì, IL SEGRETARIO COMUNALE

IL SEGRETARIO COMUNALE

dott. PERUZZO ROBERTO

F.to digitalmente SCUCCATO GIADA

delibera giunta comunale 1 del 04-01-20186

F.to digitalmente Dott. PERUZZO ROBERTO


